Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
ПРОТОКОЛ № 2.2-01/271123-01Эл
заседания ученого совета факультета креативных индустрий
Дата проведения: 27.11.2023 (сведения о голосовании принимались с 9:00 до 18:00 27.11.2023 через личные кабинеты членов ученого совета в системе электронного голосования ученого совета факультета на корпоративном сайте (портале) НИУ ВШЭ)
Форма проведения: заочное заседание (с проведением электронного голосования)
Председатель: А.Г. Быстрицкий
Ученый секретарь: Л.А. Цыганова
Приняли участие: Алябьева Людмила Анатольевна, Аристова Ульяна Викторовна, Бажанов Леонид Александрович, Бачурина Нелли Сергеевна, Джикия Александр Ролланович, Зверев Сергей Александрович, Канкулов Анзор Жамалович, Кричевский Григорий Александрович, Кузнецова Александра Владимировна, Логутова Наталья Леонидовна, Мацкявичюс Эрнест Гедревич, Мещеряков Арсений Владимирович, Можаев Александр Валерьевич, Мордвинова Мария Андреевна, Николов Алексей Львович, Ривчун Татьяна Евгеньевна, Солодухин Олег Юрьевич, Старусева-Першеева Александра Дмитриевна, Тихомирова Татьяна Борисовна, Шомова Светлана Андреевна.

Из 31 членов Ученого совета в голосовании приняли участие 20
Кворум имеется. Заседание правомочно
1. Об утверждении ОП «Управление в креативных индустриях» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент»
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Утвердить образовательную программу высшего образования – программу магистратуры «Управление в креативных индустриях» по направлению подготовки 38.04.02 «Менеджмент», реализуемую с применением исключительно электронного обучения, форма обучения очная(из 31 членов ученого совета в голосовании приняли участие 20, из них: за – 17, против -1, воздержалось -2)

2. О переименовании образовательной программы магистратуры «Коммуникации, основанные на данных» факультета креативных индустрий

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1 Утвердить переименование образовательной программы магистратуры «Коммуникации, основанные на данных» (направление подготовки 42.04.01 Реклама и связи с общественностью) при полном сохранении ее содержания в «Цифровые коммуникации и продуктовая аналитика».
(из 31 членов ученого совета в голосовании приняли участие 20, из них: за – 19, против -0, воздержалось -1)

3. Об утверждении списка кандидатур председателей ГЭК по направлению 42.04.05 Медиакоммуникации, образовательная программа «Кинопроизводство»

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить кандидатуру председателя ГЭК по направлению 42.04.05 Медиакоммуникации, образовательная программа «Кинопроизводство»:

Рейзен Ольга Кирилловна
(из 31 членов ученого совета в голосовании приняли участие 20, из них: за – 19, против -0, воздержалось -1)

4. Об изменении состава ученого совета факультета креативных индустрий
Слушали: А.Г. Быстрицкого об изменении состава ученого совета факультета креативных индустрий
Постановили:
4.1 Ходатайствовать перед ученым советом НИУ ВШЭ о доизбрании в состав ученого совета факультета к.с.н., доцента Школы коммуникаций Е.А. Грызуновой
Результаты голосования:
ЗА -18, Против -0, Воздержались -2

4.2. Ходатайствовать перед ученым советом НИУ ВШЭ о доизбрании в состав ученого совета факультета заместителя руководителя Школы коммуникаций М.А. Мамоновой
Результаты голосования:
ЗА -18, Против -0, Воздержались -2

Ученый секретарь			Л.А. Цыганова